АДМИНИСТРАЦИЯ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от «5» апреля  2019 г. № 26
              с. Бодеевка
Об утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог в границах Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю) (утв. протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18.08.2016 № 6), администрация Бодеевского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог в границах Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном статьей 46 Устава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Бодеевского
  сельского поселения                                                         С.Н. Гуньков
Приложение
к постановлению администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 05.04. 2019 г.№ 26
Перечень

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных дорог в границах Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
Раздел 1. Федеральные законы и иные нормативные
правовые акты Российской Федерации
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю

	Федеральный закон от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители и граждане
	статья 13, статья 13.1,

статья 19, статья 20,  статья 22, статья 25, статья 26,  статья 29

	Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного    движения»

	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители и граждане
	статья 12, статья 13

	Кодекс Российской Федерации  об административных правонарушениях
	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их

уполномоченные представители и граждане
	статья 11.21, статья 11.22

	Федеральный закон  от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители
	В полном объеме

	Постановление Правительства Российской Федерации
от 29.10.2009 N 860 «О требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода»

	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители и граждане
	В полном объеме

	Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 50597-2017
«Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля»
(утв. и введен в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26 сентября 2017 г. N 1245-ст)
	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители и граждане
	Раздел 5

	 № п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю

	1.
	Федеральный закон от 08.11.2007  №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители и граждане
	пункты

8, 9, 10, 11, 12

статьи 3, статья 22, статья 29

	2.
	Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного    движения»

	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители и граждане
	статья 12, статья 13

	3.
	Постановление Правительства Российской Федерации
от 29.10.2009 N 860"О требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода" (с изменениями и дополнениями)
	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители и граждане
	В полном объеме

Раздел 2. Законы и иные нормативные правовые акты

субъектов Российской Федерации

	 № п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю

	1.
	Закон Воронежской области
от 2 декабря 2010 года N 121-ОЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории Воронежской области»
	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители и граждане
	В полном объеме

Раздел 3. Муниципальные нормативные правовые акты

	 № п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий

по контролю

	1.
	Постановление администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.03.2019г. № 21 " Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области"
	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители и граждане
	В полном объеме

	2.
	Решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.03.2019 г. № 158 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
	Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители и граждане
	В полном объеме

АКТ

обнародования постановления главы администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 05.04.2019  № 26 «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог в границах Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

село Бодеевка
05.04.2019 года

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Гунькова С.Н., секретаря комиссии Ивановой О.М., членов комиссии: Бакулиной Н.В., Сериковой Е.Н., Панфиловой М.Ю. – составили настоящий акт в том, что 05.04.2019  года постановление главы администрации Бодеевского сельского поселения  от 05.04.2019  № 26 «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог в границах Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»  размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:

1. Внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Бодеевского сельского поселения по ул. Молодежная, 1 села Бодеевка;

2. Стенд у здания Дома культуры по ул. Советская, 40 села Бодеевка;

3. Доска объявлений у здания Сельского клуба по улице Центральная, 14а хутора Новозадонский;

4. Доска объявлений у здания  магазина по ул. Тимофеева, 16 –а села Машкино

С целью доведения до жителей, проживающих на территории Бодеевского сельского поселения. В чем и составлен настоящий акт.

_____________________________________________________________________________

Председатель комиссии                                                                        С.Н. Гуньков

Секретарь комиссии                                                                              О.М. Иванова

Члены комиссии                                                                                     Н.В. Бакулина

                                                                                                                  Е.Н. Серикова

                                                                                                                 М.Ю. Панфилова